

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545

## รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือน และ  
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และ งบ  
กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544 ของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์  
(ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์  
(ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์  
(ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของ  
ข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของ  
ข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้อง  
วางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอัน  
เป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการ  
วิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรอง  
ทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่  
รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 ของบริษัท เอลต้า อีเลค  
โทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศ  
ไทย) จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลง  
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2545 โดยให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับความเสียหายที่เกิดขึ้นกับอาคารโรงงานของบริษัทฯ งบดุล ณ วันที่  
31 ธันวาคม 2544 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้ว  
ดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

โสภณ เพิ่มศิริวัลลภ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3182

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 18 ตุลาคม 2545

## บริษัท เอลดี อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	30 กันยายน 2545 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2545 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	6,282,551,732	11,076,093,164	4,869,487,642	9,824,338,652
เงินลงทุนชั่วคราว	3				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย		92,851,656	65,232,699	-	-
เงินลงทุนในเงินฝากธนาคาร		216,947,500	221,348,500	-	-
ลูกหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	483,634,976	528,002,707	6,530,174,656	4,409,512,272
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		8,657,603,871	5,438,824,501	5,904,980,401	3,780,602,474
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(112,303,887)	(59,325,169)	(112,303,887)	(59,325,169)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4	9,028,934,960	5,907,502,039	12,322,851,170	8,130,789,577
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		4,539,748,805	2,652,878,948	1,713,849,642	905,054,624
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ภาษีซื้อเรียกคืน		58,858,864	81,375,148	50,147,536	42,590,114
เงินจ่ายล่วงหน้า		53,797,779	54,235,432	27,017,534	15,387,504
อื่น ๆ		55,935,015	38,143,287	27,111,171	24,002,829
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		20,329,626,311	20,096,809,217	19,010,464,695	18,942,163,300
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	618,631,433	621,935,811	2,200,948,288	2,185,343,873
เงินลงทุนระยะยาวอื่น					
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	6	363,134,472	299,823,578	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน		120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	65,952,040	67,289,944	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		3,902,710,048	3,628,869,609	3,623,893,170	3,354,485,506
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ		86,876,163	90,462,270	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,862,254	1,927,808	1,862,254	1,927,808
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,159,166,410	4,830,309,020	5,946,703,712	5,661,757,187
รวมสินทรัพย์		25,488,792,721	24,927,118,237	24,957,168,407	24,603,920,487

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอลดี อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2545 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2545 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	1,758,692,480	1,160,000,000	1,758,692,480
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	78,114,206	50,726,899	389,134,199
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		7,035,622,375	5,941,531,657	7,034,697,494
รวมเจ้าหนี้การค้า		7,113,736,581	5,992,258,556	7,423,831,693
เงินทดรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	936,649,663	587,923,439	951,096,365
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8	494,246,912	949,379,316	488,610,407
เงินรับล่วงหน้า		213,852,242	106,417,991	213,852,242
เจ้าหนี้จากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	9	205,170,552	9,007,245	2,346,000
เจ้าหนี้อื่น		204,794,456	120,333,766	204,794,456
อื่น ๆ		87,778,726	53,129,981	25,515,380
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,014,921,612	8,978,450,294	11,068,739,023
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	10			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,188.10 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2544 : หุ้นสามัญ 1,188.04 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)		1,188,102,115	1,188,042,920	1,188,102,115
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย		(33,134,432)	(20,927,361)	(33,134,432)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		123,768,997	139,859,753	123,768,997
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		10,997,780,204	12,428,990,801	10,997,780,204
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		13,888,429,384	15,347,878,613	13,888,429,384
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		585,441,725	600,789,330	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		14,473,871,109	15,948,667,943	13,888,429,384
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		25,488,792,721	24,927,118,237	24,957,168,407
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท เอลดี อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2545	2544	2545	2544
รายได้				
รายได้จากการขาย	10,962,200,706	6,882,159,803	11,168,078,366	7,331,907,550
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	29,891,728	86,698,882	24,543,936	79,090,124
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	214,219,480	-	428,514,982	-
อื่น ๆ	35,395,558	22,703,730	8,431,157	19,789,128
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	19,138,150	3,435,537	-	-
รวมรายได้	11,260,845,622	6,994,997,952	11,629,568,441	7,430,786,802
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	9,386,767,214	5,400,004,897	9,652,100,142	5,873,507,435
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	761,363,312	886,789,592	740,272,630	872,304,486
ค่าตอบแทนกรรมการ	50,000	35,500	50,000	35,500
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	248,989,892	-	195,079,823
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	126,245,290	54,637,767
รวมค่าใช้จ่าย	10,148,180,526	6,535,819,881	10,518,668,062	6,995,565,011
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	1,112,665,096	459,178,071	1,110,900,379	435,221,791
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,282,693)	(13,528,739)	(4,282,693)	(13,237,752)
กำไรหลังดอกเบี้ยจ่าย	1,108,382,403	445,649,332	1,106,617,686	421,984,039
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(1,764,717)	(23,665,293)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,106,617,686	421,984,039	1,106,617,686	421,984,039
กำไรต่อหุ้น	12.13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.93	0.36	0.93	0.36
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,100,744	1,186,775,496	1,188,100,744	1,186,775,496
กำไรต่อหุ้นปรับลด	13			
กำไรสุทธิ	0.93	0.36	0.93	0.36
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,113,964	1,186,801,405	1,188,113,964	1,186,801,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท เอลดี อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2545	2544	2545	2544
รายได้				
รายได้จากการขาย	28,768,727,015	22,252,793,450	29,849,784,116	21,633,771,693
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	140,510,428	259,833,966	102,216,764	233,027,220
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	228,819,163	-	306,481,820
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาด	2,274,749	103,794,851	-	-
อื่น ๆ	72,485,062	81,283,274	21,007,243	65,983,424
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	30,392,784	-	43,902,242	36,986,705
รวมรายได้	29,014,390,038	22,926,524,704	30,016,910,365	22,276,250,862
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	24,098,454,741	17,722,988,396	25,259,365,372	17,298,002,203
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,917,268,469	2,032,924,398	1,856,075,663	1,941,069,334
ค่าตอบแทนกรรมการ	246,000	297,500	246,000	297,500
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	544,586,633	-	444,028,771	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	20,480,524	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	26,560,555,843	19,776,690,818	27,559,715,806	19,239,369,037
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	2,453,834,195	3,149,833,886	2,457,194,559	3,036,881,825
ดอกเบี้ยจ่าย	(27,192,504)	(23,909,783)	(27,192,504)	(21,466,260)
กำไรหลังดอกเบี้ยจ่าย	2,426,641,691	3,125,924,103	2,430,002,055	3,015,415,565
ขาดทุน(กำไร)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	3,360,364	(110,508,538)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,430,002,055	3,015,415,565	2,430,002,055	3,015,415,565
กำไรต่อหุ้น	12.13			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	2.05	2.56	2.05	2.56
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,086,130	1,176,976,889	1,188,086,130	1,176,976,889
กำไรต่อหุ้นปรับลด	13			
กำไรสุทธิ	2.05	2.56	2.05	2.56
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,109,233	1,177,770,086	1,188,109,233	1,177,770,086

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เสด้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม						
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)ที่ยัง ไม่เกิดขึ้นจริงของ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการ ของตลาด - เพื่อขาย	ส่วนปรับปรุง จากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	กำไรสะสม		ส่วนของ ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย ของบริษัทย่อย	รวม	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	1,050,387,500	1,491,912,500	52,546,439	118,206,134	120,000,000	10,706,578,391	385,666,261	13,925,297,225
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(84,393,165)	-	-	-	-	(84,393,165)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	30,905,572	-	-	-	30,905,572
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(84,393,165)	30,905,572	-	-	-	(53,487,593)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,015,415,565	-	3,015,415,565
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(2,144,992,060)	-	(2,144,992,060)
ออกหุ้นเพิ่มทุน	137,544,810	-	-	-	-	-	-	137,544,810
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	218,834,508	218,834,508
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2544</b>	<b>1,187,932,310</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(31,846,726)</b>	<b>149,111,706</b>	<b>120,000,000</b>	<b>11,577,001,896</b>	<b>604,500,769</b>	<b>15,098,612,455</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	<b>1,188,042,920</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(20,927,361)</b>	<b>139,859,753</b>	<b>120,000,000</b>	<b>12,428,990,801</b>	<b>600,789,330</b>	<b>15,948,667,943</b>
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(12,207,071)	-	-	-	-	(12,207,071)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	(16,090,756)	-	-	-	(16,090,756)
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(12,207,071)	(16,090,756)	-	-	-	(28,297,827)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,430,002,055	-	2,430,002,055
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(3,861,239,772)	-	(3,861,239,772)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	27,120	-	27,120
ออกหุ้นเพิ่มทุน	59,195	-	-	-	-	-	-	59,195
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(15,347,605)	(15,347,605)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545</b>	<b>1,188,102,115</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(33,134,432)</b>	<b>123,768,997</b>	<b>120,000,000</b>	<b>10,997,780,204</b>	<b>585,441,725</b>	<b>14,473,871,109</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ						รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)ที่ยัง ไม่เกิดขึ้นจริงของ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการ ของตลาด - เพื่อขาย	ส่วนปรับปรุง จากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	กำไรสะสม		
					ต่างประเทศ	กำไรสะสม	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	1,050,387,500	1,491,912,500	52,546,439	118,206,134	120,000,000	10,706,578,391	13,539,630,964
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์							
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(84,393,165)	-	-	-	(84,393,165)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	30,905,572	-	-	30,905,572
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(84,393,165)	30,905,572	-	-	(53,487,593)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,015,415,565	3,015,415,565
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(2,144,992,060)	(2,144,992,060)
ออกหุ้นเพิ่มทุน	137,544,810	-	-	-	-	-	137,544,810
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2544</b>	<b>1,187,932,310</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(31,846,726)</b>	<b>149,111,706</b>	<b>120,000,000</b>	<b>11,577,001,896</b>	<b>14,494,111,686</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)</b>	<b>1,188,042,920</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(20,927,361)</b>	<b>139,859,753</b>	<b>120,000,000</b>	<b>12,428,990,801</b>	<b>15,347,878,613</b>
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์							
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(12,207,071)	-	-	-	(12,207,071)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	(16,090,756)	-	-	(16,090,756)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(12,207,071)	(16,090,756)	-	-	(28,297,827)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,430,002,055	2,430,002,055
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	(3,861,239,772)	(3,861,239,772)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	27,120	27,120
ออกหุ้นเพิ่มทุน	59,195	-	-	-	-	-	59,195
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545</b>	<b>1,188,102,115</b>	<b>1,491,912,500</b>	<b>(33,134,432)</b>	<b>123,768,997</b>	<b>120,000,000</b>	<b>10,997,780,204</b>	<b>13,888,429,384</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้						-	-



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2545	2544	2545	2544
<b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิ	2,430,002,055	3,015,415,565	2,430,002,055	3,015,415,565
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	532,133,525	423,857,535	514,521,502	368,160,060
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่างจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(15,559,370)	20,383,622	(5,373)	291,212
ค่าความนิยมตัดจำหน่าย	3,519,764	1,782,469	-	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	52,978,718	(55,576)	52,978,718	-
สำรองเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(38,185,915)	(9,100,000)	(38,185,915)	(9,100,000)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(17,559,557)	(586,698)	(17,559,557)	(458,661)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	(2,275,395)	(103,794,851)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	(2,493,738)	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(30,392,784)	20,480,524	(43,902,242)	(36,986,705)
หุ้นปันผลรับจากหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	(3,327,226)	-	-	-
หุ้นปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	(4,187,938)	(268,501)	-	-
เงินทุนรับคืนจากการเลิกกิจการของบริษัทร่วม	19,987,769	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	495,515,661	(46,514,307)	268,008,943	(62,306,016)
ส่วนปรับปรุงส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจากการเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	50,569,156	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(3,360,364)	110,508,538	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,419,288,943	3,480,183,738	3,165,858,131	3,275,015,455
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(2,829,745,102)	1,949,671,118	(3,900,373,774)	1,724,358,917
เงินตรรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	11,040,020	-	-
สินค้าคงเหลือ	(1,848,683,942)	1,899,139,315	(770,609,103)	1,787,641,051
ภาษีซื้อเรียกคืน	22,516,284	-	(7,557,422)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(18,683,624)	18,195,367	(13,159,326)	56,200,659
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	65,554	(1,692,883)	65,554	(1,692,883)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	989,206,057	(965,107,160)	998,542,658	(489,595,400)
เงินตรรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	348,940,667	(20,518,731)	347,055,469	(5,213,072)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(446,476,918)	447,675,066	(441,486,546)	451,768,876
เงินรับล่วงหน้า	106,856,759	13,761,059	106,856,759	13,761,059
เจ้าหนี้อื่น	82,573,007	(51,738,139)	82,573,007	(51,738,139)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21,254,756	(16,207,910)	(6,141,793)	17,758,812
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(152,887,559)	6,764,400,860	(438,376,386)	6,778,265,335

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลดี้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2545	2544	2545	2544
<b>กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในเงินฝากธนาคารลดลง	4,401,000	-	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดเพิ่มขึ้น	(64,306,227)	(17,919,846)	-	-
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เคือขาย	28,883,605	411,667,939	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	-	(168,523)	-	(108,415,330)
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นเพิ่มขึ้น	(65,185,950)	(90,069,600)	-	-
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	7,610,739	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(67,384,640)	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(844,679,185)	(755,717,586)	(822,312,889)	(947,365,830)
เงินสหรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	55,943,280	5,479,513	55,943,280	4,725,138
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(884,943,477)	(506,502,004)	(766,369,609)	(1,051,056,022)
<b>กระแสเงินสดจาก(ใช้ไป)กิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	406,885,505	1,175,000,000	406,885,505	1,385,000,000
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยลดลง	-	(67,450,721)	-	-
เงินรับจากการเพิ่มทุน	59,195	137,544,810	59,195	137,544,810
เงินปันผลจ่าย	(3,861,212,652)	(2,144,992,060)	(3,861,212,652)	(2,144,992,060)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,454,267,952)	(899,897,971)	(3,454,267,952)	(622,447,250)
<b>ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ</b>	(5,605,381)	13,080,486	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(4,497,704,369)	5,371,081,371	(4,659,013,947)	5,104,762,063
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	11,076,093,164	5,007,433,235	9,824,338,652	4,307,498,390
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 16)	6,578,388,795	10,378,514,606	5,165,324,705	9,412,260,453
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :-</b>				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ :				
ดอกเบี้ยจ่าย	29,489,200	23,793,243	29,489,200	21,025,672
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	939,676	969,448	275,532	142,081

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

**1. ข้อมูลทั่วไป**

**1.1 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงิน ระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติม เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอ ครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

**1.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544

**1.3 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินรวม**

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทฯและบริษัทย่อยเกือบทั้งหมดเป็นเงินฝากกับธนาคารในต่างประเทศหลายแห่งในสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ (ส่วนใหญ่อยู่ในธนาคาร 5 แห่ง) ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 มียอดคงเหลือเป็นจำนวนเงินประมาณ 130 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : จำนวนเงินประมาณ 244 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.25 ถึง 1.85 ต่อปี

## 3. เงินลงทุนชั่วคราว

### 3.1 เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย

	30 กันยายน 2545		31 ธันวาคม 2544	
	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี (ตรวจสอบแล้ว)	มูลค่ายุติธรรม
(หน่วย : บาท)				
<b>หลักทรัพย์เพื่อขาย</b>				
ก) จีนเทค	31,576,158	22,241,409	10,507,145	4,239,340
ข) รออัลดี ฟาวเคอร์ เอ็นเทอร์ไพรส์	20,124,815	12,545,584	-	-
ค) อื่น ๆ	75,842,340	56,507,438	75,930,301	51,270,745
รวม	127,543,313	91,294,431	86,437,446	65,510,085
บวก : ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	(33,134,432)		(20,927,361)	
หัก : ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่า เงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,557,225)		(277,386)	
หลักทรัพย์หุ้นทุนในความต้องการของตลาด - สุทธิ	92,851,656		65,232,699	

### 3.2 เงินลงทุนในเงินฝากธนาคาร

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 เป็นเงินฝากธนาคารที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ฝากไว้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในต่างประเทศเป็นสกุลดอลลาร์สหรัฐฯจำนวน 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยจำนวนวันที่นำมาคิดดอกเบี้ยที่ทางบริษัทย่อยแห่งนั้นจะได้รับคือจำนวนวันที่อัตราดอกเบี้ย USD LIBOR 1 เดือนอยู่ในช่วงที่กำหนดในสัญญาและอัตราดอกเบี้ยที่จะได้รับคือ USD LIBOR 3 เดือนบวก 0.7% ต่อปี ทั้งนี้เงินลงทุนดังกล่าวครบกำหนดไถ่ถอนแล้ว ณ วันที่ 9 ตุลาคม 2545

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 และ 31 ธันวาคม 2544 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย : บาท)				
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	409,361,500	508,829,076	6,360,450,232	4,349,439,484
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	24,684,478	7,749,734	118,323,050	49,872,491
3 - 6 เดือน	45,743,401	6,852,298	48,893,672	5,633,328
6 - 12 เดือน	3,845,597	4,571,599	2,507,702	4,566,969
รวม	483,634,976	528,002,707	6,530,174,656	4,409,512,272
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,202,999,171	4,675,130,644	4,874,487,977	3,111,488,960
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,314,650,450	659,556,972	889,237,854	566,777,384
3 - 6 เดือน	45,165,497	15,733,535	47,167,577	16,828,132
6 - 12 เดือน	2,630,325	3,227,031	2,551,504	331,679
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	92,158,428	85,176,319	91,535,489	85,176,319
รวม	8,657,603,871	5,438,824,501	5,904,980,401	3,780,602,474
รวมลูกหนี้การค้า	9,141,238,847	5,966,827,208	12,435,155,057	8,190,114,746
หัก : ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(112,303,887)	(59,325,169)	(112,303,887)	(59,325,169)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	9,028,934,960	5,907,502,039	12,322,851,170	8,130,789,577

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 ยอดคงเหลือของลูกหนี้ที่ค้างชำระเกิน 12 เดือนขึ้นไปรายหนึ่งของบริษัทฯ จำนวนประมาณ 2.2 ล้านบาทหรืออยู่ระหว่างการฟ้องร้องเพื่อบังคับหนี้ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญที่บันทึกไว้เพียงพอในสถานการณ์ปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

	ทุนจดทะเบียนออก		อัตราส่วนการถือ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	จำนวน		หุ้นของบริษัทฯ		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	และเรียกชำระแล้ว		ร้อยละ	ร้อยละ	2545	2544	2545	2544	
	2545	2544	2545	2544		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	เหรียญ	เหรียญ	ร้อยละ	ร้อยละ					
	สหรัฐฯ	สหรัฐฯ							
<b>บริษัทย่อย</b>									
บริษัท ดีอีที อินเทอร์เน็ต โซลคิง จำกัด									
- ราคาทุน	53,852,576	53,852,576	100	100	-	-	2,133,050,147	2,133,050,147	
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และ 31 ธันวาคม)							(22,736,424)	(66,638,666)	
							2,110,313,723	2,066,411,481	
							2,110,313,723	2,066,411,481	
<b>รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย</b>									
<b>บริษัทร่วม</b>									
บริษัท ฮั่วต้า โซลคิง จำกัด									
- ราคาทุน	15,000,000	15,000,000	45	45	248,011,200	248,011,200	-	-	
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และ 31 ธันวาคม)					(87,109,537)	(85,919,424)			
					160,901,663	162,091,776			
บริษัท เกลต้า กรีน (เทียนจิน) อินดัสตรีส์ จำกัด									
- ราคาทุน	20,000,000	20,000,000	50	50	394,383,470	394,383,470	-	-	
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และ 31 ธันวาคม)					(244,928)	(22,386,106)			
					394,138,542	371,997,364			
บริษัท เกลต้า คอมโพรเนนท์ อินเทอร์เน็ต โซลคิง จำกัด									
- ราคาทุน	1,000,000	1,000,000	50	50	18,836,400	18,836,400	-	-	
- ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และ 31 ธันวาคม)					1,151,369	(8,198,953)			
- รับชำระคืนเงินทุนจากการเลิกกิจการ					(19,987,769)	-			
					-	10,637,447			
บริษัท เกลตรอน เทคโนโลยี (กัมพูชา) จำกัด									
- ราคาทุน	8,000	8,000	47	47	168,523	168,523	-	-	
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และ 31 ธันวาคม)					(168,523)	(168,523)			
					-	-			
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุน									
ในหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย									
							(33,134,432)	(20,927,361)	
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็น									
เงินตราต่างประเทศ									
					63,591,228	77,209,224	123,768,997	139,859,753	
<b>รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>									
					618,631,433	621,935,811			
<b>รวมเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย</b>									
					618,631,433	621,935,811	2,200,948,288	2,185,343,873	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 5.1 บริษัทย่อยที่บริษัทฯลงทุน โดยถือหุ้นผ่านบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด ได้แก่บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด บริษัท เบลคอม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด บริษัท คีอีที โลจิสติก (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด และบริษัท เบลต้า อิเล็กทรอนิกส์ คอมโพเนนท์ (ประเทศไทย) จำกัด และในส่วนของบริษัทร่วม บริษัทฯลงทุน โดยถือหุ้นผ่านบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด ทั้งหมด
- 5.2 ส่วนแบ่งผลกำไร/ขาดทุนจากบริษัทย่อยคือ บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด และ บริษัท คีอีที โลจิสติก (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด และส่วนแบ่งผลกำไร/ขาดทุนจากบริษัทร่วมคำนวณขึ้นจากงบการเงินที่ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทเหล่านั้น ซึ่งยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี
- 5.3 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทร่วมแห่งหนึ่งของบริษัทฯคือบริษัท เบลต้า คอมโพเนนท์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด อยู่ในระหว่างดำเนินการเลิกบริษัท โดยได้ทำการคืนเงินทุนให้แก่บริษัทฯและ ผู้ถือหุ้นรายอื่นแล้ว

## 6. เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

อัตราส่วนการถือหุ้น ของบริษัทฯ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	2545	2544	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544
	ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ซินเทก จำกัด (ถือหุ้น โดยบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	0.66	0.83	30,403,614	26,215,676	-	-
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไอที ฟินด์ วัน (ถือหุ้นโดยบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	3.80	3.80	267,438,850	202,252,900	-	-
บริษัท อีสไซนิก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	16.49	16.49	50,582,003	50,582,003	-	-
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็น เงินตราต่างประเทศ			14,710,005	20,772,999	-	-
รวมเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น			<u>363,134,472</u>	<u>299,823,578</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 ราคาเงินลงทุนตามมูลค่าสินทรัพย์สุทธิจากงบการเงินของบริษัทที่  
บริษัทฯลงทุนตามสัดส่วนมีมูลค่าต่ำกว่าเงินลงทุนในราคาตามบัญชีประมาณ 113 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม  
ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนนี้จะไม่เป็นการลดลงอย่างถาวร จึงไม่มีการตั้งสำรอง  
เพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าว

#### 7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 เป็นเงินกู้ยืมที่บริษัทฯกู้ยืมเป็นสกุลเงินเยนจำนวน 4,912 ล้าน  
เยน จากธนาคารต่างประเทศและสาขาของธนาคารต่างประเทศในประเทศไทยหลายแห่ง เงินกู้ยืม ดังกล่าว  
โดยส่วนใหญ่มีกำหนดเวลาชำระคืนภายในเดือนตุลาคม 2545 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.47-0.65 ต่อปี

#### 8. ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

ยอดคงเหลือนี้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่ายซึ่งเกี่ยวข้องกับการขายสินค้าของบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน  
ประมาณ 221 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2544 : 700 ล้านบาท) ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าค่าใช้จ่ายที่ เกิดขึ้นจริง  
จะใกล้เคียงกับจำนวนที่ประมาณและบันทึกบัญชีไว้

#### 9. สัญญาซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวนประมาณ 29.5 ล้านดอลลาร์  
สหรัฐฯและได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวนประมาณ 145.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31  
ธันวาคม 2544 : ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวน 14.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯและสัญญาขาย  
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้จำนวน 14.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) เพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตรา  
แลกเปลี่ยนที่อาจเกิดขึ้น บริษัทฯและบริษัทย่อยได้บันทึกสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศจาก  
การทำสัญญาดังกล่าวในงบดุลภายใต้หัวข้อ “ลูกหนี้/เจ้าหนี้จากการซื้อขายเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า”



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. ทุนเรือนหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 ทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯเพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิเป็นจำนวน 59,195 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว ทำให้ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 1,188,102,115 บาท

## 11. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ในระหว่างงวดปัจจุบันมีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 5,180 หน่วย โดยจัดสรรเป็นหุ้นสามัญใหม่จำนวน 59,195 หุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 บริษัทฯคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 1,188 หน่วย

## 12. กำไรต่อหุ้น

เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญในเดือนตุลาคม 2544 กำไรต่อหุ้นของ งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 จึงได้คำนวณขึ้นใหม่เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบ

## 13. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
	2545	2544	ถ่วงน้ำหนัก		2545	2544
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	1,106,617,686	421,984,039	1,188,100,744	1,186,775,496	0.93	0.36
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ						
จำนวน 1,188 หน่วย						
(2544 : 16,048 หน่วย)	-	-	13,220	25,909	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่าการแปลงเป็นหุ้นสามัญ	1,106,617,686	421,984,039	1,188,113,964	1,186,801,405	0.93	0.36

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2545 บาท	2544 บาท	2545 หุ้น	2544* หุ้น	2545 บาท	2544 บาท
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรสุทธิ	2,430,002,055	3,015,415,565	1,188,086,130	1,176,976,889	2.05	2.56
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ จำนวน 1,188 หน่วย (2544 : 16,048 หน่วย)	-	-	23,103	793,197	-	-
<b>กำไรต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้น สามัญสมมติว่าการ แปลงเป็นหุ้นสามัญ	2,430,002,055	3,015,415,565	1,188,109,233	1,177,770,086	2.05	2.56

\*ภายหลังจากการสะท้อนผลของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ

#### 14. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดบริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ในประเทศและต่างประเทศ (เกี่ยวข้องกัน โดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบและอุปกรณ์เพื่อการผลิต การขายสินค้าสำเร็จรูปที่ผลิตได้ ค่านายหน้าและค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามสัญญาระหว่างบริษัทฯและบริษัท เหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

นโยบายการกำหนดราคา	(หน่วย : บาท)				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	2545	2544	2545	2544	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	4,756,007,540	2,950,138,865
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	-	35,724,412
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ราคาคาตามบัญชี	-	-	-	270,452,759
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	-	-	38,720,242	74,808,195
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	356,409,328	502,014,367	356,409,328	461,046,396
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	25,983,383	14,999,661	25,983,383	14,999,661
ซื้อวัตถุดิบ	ตามที่ตกลงร่วมกัน	121,849,978	105,873,146	121,849,978	85,265,042
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	6,852,159	2,115,263	6,852,159	2,115,263
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	340,017,788	290,467,890	340,017,788	290,467,890
ค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค	ตามสัญญา	26,490,410	35,104,310	26,490,410	35,104,310
ค่าบริการจัดการ	ตามสัญญา	15,401,712	14,807,007	15,401,712	14,807,007

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>		2545	2544	2545	2544
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	12,776,397,564	7,501,085,232
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	-	163,592,101
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ราคาคตามบัญชี	-	-	-	294,709,895
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	-	-	116,937,434	125,926,623
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	2,315,682,472	1,876,784,904	2,315,682,472	1,670,067,357
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	39,035,432	73,771,316	39,035,432	70,569,601
ซื้อวัตถุดิบ	ตามที่ตกลงร่วมกัน	358,149,913	359,710,383	358,149,913	272,486,083
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	14,932,161	18,943,667	14,932,161	18,943,667
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	758,189,690	508,917,196	758,189,690	508,917,196
ค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค	ตามสัญญา	79,997,106	103,348,389	79,997,106	103,348,389
ค่าบริการจัดการ	ตามสัญญา	44,762,283	44,179,135	44,762,283	44,179,135

## ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลดังต่อไปนี้ :-

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม			
		30 กันยายน 2545		31 ธันวาคม 2544	
<u>ความสัมพันธ์</u>		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
<b>บริษัทย่อย</b>					
บริษัท ซีอีที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	5,873,846,035	3,518,450,597
บริษัท ซีอีที อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	182,294,372	374,281,025
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ คอมพิวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	603,438	696,237
		-	-	6,056,743,845	3,893,427,859
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น</b>					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	220,221,189	278,886,086	220,179,765	278,882,542
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	49,226,249	74,810,174	49,226,249	74,571,979
บริษัท เอลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	76,285,043	59,354,275	74,952,447	55,267,704
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	82,279,862	23,896,488	76,473,011	23,797,215
บริษัท เอลต้า วิดีโอ เทคโนโลยี จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	19,699,125	54,683,539	19,699,125	54,683,538
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (สก็อตแลนด์) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	17,808,008	24,897,728	17,808,008	24,897,728
อื่น ๆ		18,115,500	11,474,417	15,092,206	3,983,707
		483,634,976	528,002,707	473,430,811	516,084,413
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		483,634,976	528,002,707	6,530,174,656	4,409,512,272
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
บริษัท เอลครอน เทคโนโลยี (กัมพูชา) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	65,952,040	67,289,944	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		65,952,040	67,289,944	-	-

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
<b>บริษัทย่อย</b>					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ คอมโพเนนท์ (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	318,671,802	318,177,702
		-	-	318,671,802	318,177,702
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น</b>					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	39,316,639	16,364,471	38,688,553	16,364,471
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	9,474,388	10,525,183	9,474,388	10,525,183
บริษัท เอลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	12,556,975	1,153,775	12,110,319	1,153,775
อื่น ๆ		16,766,204	22,683,470	10,189,137	13,010,629
		78,114,206	50,726,899	70,462,397	41,054,058
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		78,114,206	50,726,899	389,134,199	359,231,760
<b>เงินตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
<b>บริษัทย่อย</b>					
บริษัท คีอที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,019,152	16,559,858
บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	13,427,550	-
		-	-	14,446,702	16,559,858
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น</b>					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	676,224,474	557,532,944	676,224,474	557,532,944
บริษัท เอลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	207,584,529	24,686,385	207,584,529	24,686,385
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	34,585,273	-	34,585,273	-
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ยุโรป) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	18,232,944	5,367,524	18,232,944	5,367,524
อื่น ๆ		22,443	336,586	22,443	108,628
		936,649,663	587,923,439	936,649,663	587,695,481
รวมเงินตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		936,649,663	587,923,439	951,096,365	604,255,339

บริษัทฯ มีสัญญาที่ทำกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งในการรับบริการด้านการขาย การตลาด การบริหาร การบริการหลังการขาย การรับเทคโนโลยี การซื้อวัตถุดิบ และการขายสินค้า โดยไม่มีการกำหนดอายุสัญญาแต่สามารถบอกเลิกได้ บริษัทฯ จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมและค่า  
 นายหน้าให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 0.25 ถึง 10 ของรายได้จากการขายและ  
 อัตราร้อยละ 3 ของราคาซื้อขายสำหรับการรับบริการด้านการจัดซื้อวัตถุดิบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 15. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

### 15.1 ภาวะผูกพันจากการบริหารความเสี่ยง

#### 1) สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call/put option”)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ มีการทำสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call/put option”) กับสถาบันการเงินในต่างประเทศหลายสัญญา ยอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 และ 31 ธันวาคม 2544 สรุปได้ดังนี้

	จำนวนเงิน (ล้านเหรียญสหรัฐฯ)		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ)	
	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544 (ตรวจสอบแล้ว)
สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call option”)	113.25	158	42.60 - 46.20 บาท	45.00 - 48.50 บาท
	33	-	118.50, 128.00 เซน	-
สัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “put option”)	26	59	41.90, 43.65 บาท	44.55 - 46.00 บาท
	3	-	118.50 เซน	-

นอกจากนี้บริษัทย่อยดังกล่าวมีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (buy “put option”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 เป็นจำนวนเงิน 35 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ด้วยอัตราแลกเปลี่ยนซื้อ 42.00 บาท 42.10 บาท และ 122 เซน ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : 59 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ด้วยอัตราแลกเปลี่ยนซื้อระหว่าง 45.00 - 47.45 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ) และมีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต (buy “call option”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 เป็นจำนวนเงิน 5 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ด้วยอัตราแลกเปลี่ยนซื้อ 43.65 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call/put option”) ประมาณ 31 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 2) สัญญาที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Special - condition option agreements)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Sell “call special - condition option”) ไร่จำนวน 17.4 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : 10 ล้านเหรียญสหรัฐฯ) และได้ทำสัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Sell “put special - condition option”) ไร่จำนวน 74.4 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : 5 ล้านเหรียญสหรัฐฯ)

นอกจากนั้นบริษัทย่อยดังกล่าวได้มีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Buy “call special - condition option”) เป็นจำนวน 12 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : ไม่มี) และได้ทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Buy “put special - condition option”) เป็นจำนวน 108 ล้านเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2544 : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้ประมาณผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษไว้ เนื่องจาก ไม่สามารถประมาณผลขาดทุนสุทธิที่คาดว่าจะเกิดขึ้นได้

อัตราแลกเปลี่ยนตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 มีดังนี้

สกุลเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนซื้อถัวเฉลี่ย (ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ)	อัตราแลกเปลี่ยนขายถัวเฉลี่ย (ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ)
เหรียญสหรัฐฯ	43.2960 บาท	43.4830 บาท
เยน	122.58 เยน	121.46 เยน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3) สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction agreements)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจำนวนเงิน 45 ล้านดอลลาร์สหรัฐกับสถาบันการเงินในต่างประเทศแห่งหนึ่ง สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ปี ครบกำหนดในเดือนสิงหาคม 2550 โดยทุก 6 เดือนบริษัทย่อยจะต้องจ่ายดอกเบี้ยให้กับสถาบันการเงินแห่งนั้นด้วยอัตราดอกเบี้ย LIBOR 6 เดือน และสถาบันการเงินจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับบริษัทย่อยในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.20 ต่อปี โดยจำนวนวันที่นำมาคำนวณดอกเบี้ยที่ทางบริษัทย่อยจะได้รับคือจำนวนวันที่อัตราดอกเบี้ยของแต่ละวันอยู่ในช่วงที่กำหนดไว้ในสัญญา

4) สัญญาซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Special – condition forward contracts)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษจำนวน 1,875 ล้านดอลลาร์ เพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่อาจเกิดขึ้น

## 15.2 ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนประมาณ 29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2544 : 55 ล้านบาท)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2545 ได้อนุมัติให้มีการซื้อสินทรัพย์ถาวรจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ บริษัท เดลคอม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด ในราคาตามบัญชี ณ วันเลิกกิจการของบริษัทย่อยดังกล่าว

## 15.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจค้างอยู่ประมาณ 37 ล้านบาท และ 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2544 : 35.0 ล้านบาท และ 20.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 15.4 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนเงินโดยประมาณ 236 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯและ 120 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯตามลำดับ ทั้งนี้หนี้สินส่วนใหญ่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี

#### 16. งบกระแสเงินสด

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบกระแสเงินสด เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด หมายความว่ารวมถึงเงินสดและเงินฝากธนาคารซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือน และปราศจากภาระผูกพัน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดตามที่แสดงอยู่ในงบกระแสเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้ :-

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2545	2544	2545	2544
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,282,551,732	10,518,029,774	4,869,487,642	9,551,775,621
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	295,837,063	(139,515,168)	295,837,063	(139,515,168)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่แสดงในงบกระแสเงินสด	<u>6,578,388,795</u>	<u>10,378,514,606</u>	<u>5,165,324,705</u>	<u>9,412,260,453</u>

#### 17. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2545 ได้อนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2544 ในอัตราร้อยละ 3.25 บาท รวมเงินปันผลทั้งสิ้น 3,861,239,772 บาท เงินปันผลนี้ได้บันทึกบัญชีแล้วในไตรมาสแรกของปีปัจจุบัน

ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2544 ได้อนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2543 ในอัตราร้อยละ 20 บาท รวมเงินปันผลทั้งสิ้น 2,144,992,060 บาท เงินปันผลนี้บันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปี 2544



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียวคือ ธุรกิจการผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทยและประเทศสหรัฐอเมริกา ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2545 และ 2544 และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545 และ 31 ธันวาคม 2544 เป็นดังนี้ :-

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	กิจการ ในประเทศ	กิจการ ในต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม	
				2545	2544
ขายให้บุคคลภายนอก	6,218	4,387	-	10,605	5,015
ขายให้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,113	-	(4,756)	357	1,867
	<u>11,331</u>	<u>4,387</u>	<u>(4,756)</u>	<u>10,962</u>	<u>6,882</u>
กำไรขั้นต้น	1,516	13		1,575	1,482
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				214	(249)
รายได้อื่น				65	110
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทร่วม				19	3
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				(761)	(886)
ดอกเบี้ยจ่าย				(4)	(14)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				(2)	(24)
กำไรสุทธิ				<u>1,106</u>	<u>422</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	กิจการ ในประเทศ	กิจการ ในต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม	
				2545	2544
ขายให้บุคคลภายนอก	15,760	10,693	-	26,453	18,982
ขายให้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,092	-	(12,776)	2,316	3,271
	<u>30,852</u>	<u>10,693</u>	<u>(12,776)</u>	<u>28,769</u>	<u>22,253</u>
กำไรขั้นต้น	4,588	37		4,670	4,530
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				(545)	229
รายได้อื่น				216	445
ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วม				31	(21)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				(1,918)	(2,033)
ดอกเบี้ยจ่าย				(27)	(24)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				3	(111)
กำไรสุทธิ				<u>2,430</u>	<u>3,015</u>

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				
	กิจการ ในประเทศ	กิจการ ในต่างประเทศ	รายการตัดบัญชี	รวม	
				30 กันยายน 2545	31 ธันวาคม 2544
					(ตรวจสอบแล้ว)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,903	-	-	3,903	3,629
สินทรัพย์อื่น	<u>21,807</u>	<u>8,956</u>	<u>(9,177)</u>	<u>21,586</u>	<u>21,298</u>
สินทรัพย์รวม	<u>25,710</u>	<u>8,956</u>	<u>(9,177)</u>	<u>25,489</u>	<u>24,927</u>

## 19. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2544 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภท รายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯตามที่ได้รายงานไปแล้ว

## 20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯแล้ว